
 

 

 

 

 

Statutarna komisija KZS 

Zapoge, 8. 7. 2014 

 

ZAPISNIK 
 

3. seje Statutarne komisije KZS, ki je bila v torek, 24. 6. 2014, v prostorih Kinološke zveze 

Slovenije, Zapoge 3D, 1217 Vodice. 

Seja se je pričela ob 16.00 uri in končala ob 17.00 uri. 

Prisotni: dr. Dušan Štrus, Sabina Heric, Darko Korošec, Iztok Krupmak. 

Odsoten član: Davor Marijanovič. 

 

S sklicem so člani komisije prejeli naslednji dnevni red: 

1. Potrditev dnevnega reda  

2. Vprašanje predsednika KZS in dopis NO KZS 

3. Razno 

 

Ad 1) 

Člani komisije so soglasno potrdili dnevni red. 

 

Ad 2) 

Statutarna komisija je prejela dopis mag. Blaža Kavčiča, predsednika Kinološke zveze 

Slovenije (v nadaljevanju: KZS) z dne 8. 5. 2014, v katerem je prosil za razlago, kakšni so 

roki za izvedbo novega volilnega postopka za volitve predsednika KZS potem ko na 

volilni skupščini KZS dne 17. 4. 2014 noben izmed predlaganih kandidatov za 

mandatarja ni pridobil zadostnega števila glasov za izvolitev za mandatarja.  

Statutarna komisija KZS je na podlagi prvega odstavka 57. člena Statuta KZS soglasno 

sprejela naslednjo razlago. 

Statut KZS ureja volitve predsednika KZS v VIII. poglavju, v katerem ureja volitve 

organov KZS. Volitve predsednika KZS določa Statut KZS od 82. do 90. člena Statuta KZS. 

Predsednik KZS v dopisu pravilno ugotavlja, da je po neizvoljenem mandatarju KZS 

potrebno izvesti nov volilni postopek za volitve predsednika KZS. Statutarna komisija to 

ugotavlja na podlagi analogije 83. člena Statuta, ki določa, da v primeru, da v 

predpisanem roku noben član članice Kinološke zveze Slovenije ni vložil kandidature in 

pripravil programa dela Kinološke zveze Slovenije za naslednje mandatno obdobje, se 

volilni postopek ponovi. Torej se tudi v primeru neizvoljenega mandatarja volilni 

postopek v celoti ponovi. Končno se je s takšno ugotovitvijo zaključila zadnja volilna 

Skupščina KZS, 17. 4. 2014. 

V zvezi z roki za izvedbo novega volilnega postopka Statutarna komisija ugotavlja, da so 

nekateri roki natančno določeni v Statutu KZS druge Statut ne ureja.  

 



 

 

 

 

Tako 79. člen Statuta KZS določa, da mora predsednik KZS imenovati tričlansko volilno 

komisijo, vendar pri tem ne določa roka. Volilna komisija mora v skladu z 80. in 81. 

členom Statuta KZS razpisati volitve in poslati članicam KZS poziv za kandidiranje in za 

predložitev pisnega programa v roku 60-ih dni po dnevu razpisa volitev predsednika 

KZS. Statut ob tem ne ureja v kakšnem roku mora volilna komisija izdati razpis volitev.  

Volilna komisija ima po poteku 60-dnevnega roka pet dni časa za pripravo poročila o 

pravočasnih in popolnih kandidaturah, predsednik KZS pa v nadaljnjem roku 5-ih dni 

skliče Skupščino v skladu s 33. členom Statuta KZS. Ta določa, da mora predsednik KZS 

vabilo na Skupščino poslati najmanj 30 dni pred dnem zasedanja Skupščine.  

V vseh primerih, ko Statut KZS roka ne ureja, je Statutarna komisija mnenja, da mora 

predsednik KZS oziroma volilna komisija, dejanje opraviti v razumnem roku. Gre za rok, 

ki ni natančno določen, ampak se ga določa glede na okoliščine konkretnega primera ter 

nujnosti in neodložljivosti potrebe sklica izredne Skupščine. 

Poseben tridnevni rok predsedniku KZS za imenovanje Volilne komisije določa Statut 

KZS v 97. členu v primeru izglasovane nezaupnice Upravnemu odboru. Statutarna 

komisija ob tem poudarja, da gre za poseben rok, ki je vezan na primer izglasovane 

nezaupnice in ga ni mogoče nekritično širiti tudi na druge primere. Razlog je v tem, da se 

določba 97. člena nahaja v IX. poglavju Statuta KZS, ki ureja postavitev vprašanja ter 

glasovanje o nezaupnici Upravnemu odboru in Skupščinskim komisijam ter odborom. To 

je logično, saj je volja Skupščine KZS ob izglasovanju nezaupnice Upravnemu odboru 

tudi hitra izvolitev novega Upravnega odbora. Takšne določbe glede roka pa ne vsebuje 

tudi poglavje, ki ureja volitve organov KZS. Zaradi navedenega je Statutarna komisija 

odločila, da je potrebno v primeru novega volilnega postopka volitev mandatarja KZS 

Volilno komisijo imenovati v razumnem roku. 

 

Statutarna komisija je prejela izpisek sklepov iz zapisnika Nadzornega odbora Kinološke 

zveze Slovenije (v nadaljevanju: KZS) z dne 14. 5. 2014, v katerem je Nadzorni odbor na 

Statutarno komisijo naslovil več vprašanj v zvezi s postopkom sklica volilne skupščine za 

mandatarja KZS. Nadzorni odbor je navedel, da naj Statutarna komisija v roku osmih dni 

od prejema dopisa poda mnenje o predlogu, da Nadzorni odbor skliče izredno 

Skupščino, na kateri se izvoli zakonitega zastopnika KZS, ki naj v roku šestih mesecev 

izpelje volitve novega mandatarja in članov upravnega odbora. Statutarna komisija je 

dobila tudi vprašanje, ali lahko Nadzorni odbor imenuje volilno komisijo in izpelje 

volitve. Nadalje je Nadzorni odbor na Statutarno komisijo KZS naslovil tudi vprašanje 

glede določitve zadev, ki naj jih Upravni odbor KZS nujno obravnava, saj je na Nadzorni 

odbor prispelo veliko dopisov in pritožb predvsem zaradi nedelovanja upravnega 

organa KZS, kateri trenutno lahko opravlja samo tekoče posle. 

Statutarna komisija KZS je ob obravnavi dopisa Nadzornega odbora najprej izrekla 

nasprotovanje osemdnevnemu roku, ki ga je v zapisniku navedel Nadzorni odbor. 

Statutarna komisija poudarja, da ni statutarne podlage za rok, ki ga je Statutarni komisiji 

določil Nadzorni odbor.  



 

 

 

 

Poleg tega člani Statutarne komisije neprofesionalno opravljamo funkcijo v komisiji in 

moramo uskladiti termin za sklic seje komisije, saj v nasprotnem tvegamo nesklepčno 

komisijo.  

Na podlagi prvega odstavka 57. člena Statuta KZS je Statutarna komisija soglasno 

sprejela naslednjo razlago. 

Zakoniti zastopnik KZS je v skladu s 17. členom Statuta KZS predsednik KZS, ki KZS 

zastopa in predstavlja v Republiki Sloveniji ter v tujini. V primeru odsotnosti 

predsednika KZS njegove funkcije opravlja prvi podpredsednik KZS. Predsednik KZS v 

skladu z 32. členom skliče Skupščino KZS, mora pa to storiti v roku 30-ih dni na zahtevo 

najmanj polovice članic KZS ali Nadzornega odbora, v nasprotnem primeru lahko 

izredno skupščino skliče predlagatelj samostojno. Statut KZS ureja volitve predsednika 

KZS v VIII. poglavju, v katerem ureja volitve organov KZS. Volitve predsednika KZS 

določa Statut KZS od 82. do 90. člena Statuta KZS.  

Statutarna komisija ugotavlja, da je bila predsedniku KZS na izredni skupščini dne 29. 

11. 2013 izglasovana nezaupnica. Glede na določbo 90. člena Statuta KZS v primeru 

izglasovane nezaupnice stari organi, kar velja tako za predsednika KZS kot tudi za 

Upravni odbor KZS, opravljajo le nujne in neodložljive posle KZS. Predsednik torej tudi 

po izvolitvi nezaupnice opravlja funkcijo predsednika KZS. Glede na navedeno in na to, 

da predsednik KZS trenutno ni odsoten, ima v skladu s Statutom KZS pravico in dolžnost 

sklicati sejo Skupščine KZS. V njegovi odsotnosti bi to storil prvi podpredsednik, 

Nadzorni odbor pa le, če predsednik KZS ne bi sklical izredne Skupščine v roku 30-ih dni 

od prejema zahteve za sklic izredne Skupščine. Nadzorni odbor brez zahteve za sklic 

izredne Skupščine predsedniku KZS torej ne more samostojno sklicati izredne Skupščine 

KZS. Nikakor pa Nadzorni odbor ne more imenovati volilne komisije, saj to ni v njegovi 

pristojnosti.  

Prav tako v Statutu KZS ni pravne podlage za sklic izredne Skupščine, na kateri bi izvolili 

zakonitega zastopnika KZS, ki naj v roku šestih mesecev izpelje volitve novega 

mandatarja in članov upravnega odbora. KZS ne potrebuje volitve zakonitega 

zastopnika, saj je zakoniti zastopnik KZS predsednik KZS, v primeru njegove odsotnosti 

pa funkcijo zakonitega zastopnika v skladu s sedmim odstavkom 17. člena Statuta KZS 

opravlja prvi podpredsednik KZS in v primeru odsotnosti slednjega drugi 

podpredsednik KZS. Torej ni potrebno sklicati izredne skupščine za volitve zakonitega 

zastopnika, saj le-tega KZS ima in bi ga imela tudi v primeru odsotnosti predsednika in 

prvega podpredsednika KZS. 

Glede določitve zadev, ki naj jih Upravni odbor KZS nujno obravnava, Statutarna 

komisija ugotavlja, da mora KZS v skladu z 90. členom Statuta KZS ne glede na izrečeno 

nezaupnico predsedniku KZS opravljati nujne in neodložljive posle KZS. Statut ne določa 

natančno, kateri so nujni in neodložljivi posli KZS. Narava takšnega posla se pokaže v 

praksi, zato Statutarna komisija predlaga, da se v vsakem konkretnem primeru utemelji, 

zakaj je zadeva nujna in neodložljiva za delovanje KZS.  

 



 

 

 

 

Delo KZS in njenih organov torej v primeru izrečene nezaupnice predsedniku KZS ne 

sme zastati, ampak mora KZS normalno funkcionirati. Bistvo omejitev, ki jih 

predstavljajo nujni in neodložljivi posli je zgolj v tem, da naj se KZS v tem času ne bi 

lotevala novih projektov in se lotevala aktivnosti, izven okvirov rednega delovanja KZS. 

Zato se je pri opravljanju nujnih in neodložljivih poslov predvsem potrebno izogibati 

vsem aktivnostim, ki izstopajo iz normalnega vsakdanjega dela. KZS mora torej v skladu 

s Statutom storiti vse, kar je nujno potrebno, da se odvrnejo nepopravljive ali težko 

popravljive posledice za delovanje KZS. 

 

Ad 3) 

Pod točko razno člani komisije niso razpravljali. 

 

 

dr. Dušan Štrus l.r. 

Predsednik Statutarne komisije 

 


